
 

            

  

 

 

MOTIE: 

 

Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 11 september 2018 

Onderwerp Jaarlijkse Dodenherdenking weer op het Koningsplein laten plaatsvinden 

Besluit gemeenteraad  

 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 september 2018 

 

Constaterende dat: 

 Het Comité Dodenherdenking Maastricht heeft besloten de jaarlijkse herdenking niet terug te brengen naar 

het Koningsplein; 

 Dit wel de afspraak was in 2012 toen de herdenking nadrukkelijk slechts tijdelijk verplaatst werd naar het 

Herdenkingsplein; 

 Uit een door De Limburger gehouden panel-onderzoek ook blijkt dat er een voorkeur leeft onder de 

ondervraagden voor herdenking op het Koningsplein; 

 Het nakomen van gemaakte afspraken in o.a. Wijkontwikkelingsplan Maastricht Oost een belangrijke 

overweging is om hieraan te voldoen. 

 

Overwegende dat: 

 Het monument op het Koningsplein van oudsher en ook nu nog een emotionele waarde heeft voor een groot 

aantal Maastrichtenaren; 

 Dit juist op de Groene Loper extra tot zijn recht komt en de locatie de herdenking prachtig kan ondersteunen; 

 De wijk bovendien deze eervolle bijeenkomst graag weer zal omarmen. 

 

Besluit: 

 

Verzoekt het College van Burgemeester en Wethouders om: 

 Bij het Comité Dodenherdenking Maastricht aan te dringen zich te houden aan de in het verleden gemaakte 

afspraken en de herdenking weer op het Koningsplein te laten plaatsvinden. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Anita van Ham  Kitty Nuyts   René Betsch   Tiny Meese  

Partij van de Arbeid Liberale Partij Maastricht  Partij voor de Vrijheid  Partij Veilig Maastricht 

 

    

Bennie van Est   

50PLUS   


